
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  2607 Florianópolis/SC, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 pg. 4 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS  Secretário:  Everson Mendes    Rua Tenente Silveira, 60, 5º Andar - Centro - 88010-300 – Florianópolis / SC  
Secretaria Municipal da Casa Civil   Fone: (48) 3251-6066 - 3251-6062 
Diretoria de Governo Eletrônico Controle:  Helton Brazotti Diários Online:  http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial  

pg. 4 
 

ITEM QUANT. UN. ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

69 286 Pacote 

Pen Drive – 8 gb, usb 
2.0 flash drive, com 

taxa de leitura de até 
6mb/s e taxa de 

gravação de até 3 
mb/s e com conector 

USB protegido. 

MARCA: SANDISK 

22,12 6.326,32 

ONDE SE LÊ: “CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 4.1. O valor 
global estimado da presente ATA é de R$ 14.532,84 
(quatorze mil, quinhentos e trinta e dois reais e 
oitenta e quatro centavos); LEIA-SE: “CLÁUSULA 
QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO 4.1. O valor global estimado da 
presente ATA é de R$ 6.326,32 (seis mil, trezentos 
e vinte e seis reais e trinta e dois centavos); 
Número e Modalidade da Licitação: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº 
081/SMA/DSLC/2019; Data de assinatura: 
24/10/2019; Nome das partes que assinaram: Sra. 
Katherine Schreiner, pela Secretaria Municipal de 
Administração, e pela  empresa a Sra. Gabriella 
Castelli Santori. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAZENDA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA - O Prefeito Municipal de Florianópolis, no 
uso de suas atribuições, com fulcro na Lei 
Municipal nº. 6.700/2005, e em conformidade com 
o Parágrafo Quarto, do Artigo 9º e Parágrafo Único, 
do Artigo 48, ambos da Lei Complementar nº. 
101/2000, de 04 de maio de 2000 – LRF faz saber a 
quem interessar possa que irá realizar Audiência 
Pública com o objetivo de; Demonstrar e Avaliar o 
Cumprimento das Metas Fiscais referente ao 3º 
Quadrimestre do Exercício de 2019 Local – 
Plenarinho da Câmara Municipal de Florianópolis 
Rua – Anita Garibaldi, nº 35 - Centro 
Florianópolis/SC. Data - 14 de fevereiro de 2020 
Horário – 15:00 horas Assim, todos ficam 
devidamente convocados para querendo 
participarem desta Audiência Pública. 
Florianópolis, (SC), 14 de janeiro de 2020. Gean 
Marques Loureiro Prefeito Municipal. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 785/SMA/DSLC/2019 - O Pregoeiro, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que o edital de 
Pregão Eletrônico nº 785/SMA/DSLC/2019 que tem 
por objeto a “Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de veículo 

automotor novo, do tipo caminhão chassi, 
transformado em uma viatura operacional do 
Corpo de Bombeiros Militar - ABTR – (Auto Bomba 
Tanque e Resgate) para exercer as funções de 
veículo de socorro para a utilização do CBMSC – 1º 
Batalhão de Bombeiros Militar de Florianópolis” 
sofreu retificação. A sessão ocorrerá no dia 29 de 
janeiro de 2020, às 13h30min. O novo edital se 
encontra disponível no endereço eletrônico: 
http://dlc.pmf.sc.gov.br O Pregoeiro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº. 14/CMS/2019 - APROVA COM 
RESSALVAS O PLANO DE TRABALHO DO IMPERIAL 
HOSPITAL DE CARIDADE DO RECURSO DESTINADO 
PELA POLÍTICA HOSPITALAR CATARINENSE 
(Aprovada por meio da Deliberação nº 181/2019, 
de 22/08/2019, da Comissão Intergestores 
Bipartite) O Conselho Municipal de Saúde de 
Florianópolis, com base em suas competências 
regimentais e no uso de suas atribuições conferidas 
pelas Leis Federais nº 8080 de 19 de setembro 
1990 e nº 8142 de 28 de dezembro de 1990, 
atendendo o disposto na Lei nº. 10.167, de 14 de 
dezembro de 2016 e no seu Regimento Interno, 
conforme deliberação da 172ª Sessão Ordinária, no 
dia 17 de dezembro de 2019, RESOLVE: Art. 1º 
Aprovar com ressalvas o Plano de Trabalho do 
Imperial Hospital de Caridade para acessar 
recursos financeiros destinados pela Política 
Hospitalar Catarinense. Art. 2º Considerar as 
ressalvas: I - Devido à forma de apresentação e ao 
curto prazo para apreciação detalhada do Plano de 
Trabalho sua análise ficou prejudicada. II - Será 
retomado o estudo com profundidade em 2020 
pelo Conselho Municipal de Saúde. Art. 3º Esta 
Resolução entra em vigor e passa a produzir seus 
efeitos a partir de sua publicação. Carlos Alberto 
Justo da Silva - Presidente / Janaina Deitos - 1ª 
Secretária / Gean Marques Loureiro Prefeito 
Municipal de Florianópolis. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
777/2019 – OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para confecção, montagem e 
fornecimento de moveis sob medida. O 
PREGOEIRO comunica que no referido Pregão, após 
pareceres emitidos pelo órgão requisitante, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa: 


